
  
                                                                                                                                    
SSEETTKK ÁÁNNÍÍ     MM OOTTOOTTUURRII SSTTŮŮ    NNAA    SSEEVVEERRUU  ČČEECCHH  ––  KK VVĚĚTTEENN  22000088    --  VVAARRNNSSDDOORRFF 

 

od 7. května  /středa/ do 11. května /neděle/ 
                            

 
 
 
7. května – st ředa:                                                                  

 
- odpoledne až večer – příjezd účastníků 
- karavany budou stát v kempu Mašíňák - Varnsdorf 
- turisté bez karavanů budou ubytováni ve třílůžkových chatách 
- restaurace – penzion Koliba v kempu . 

 
 
 

8. května – čtvrtek: 
 

- pokračování příjezdu účastníků 
- 7.30 hod.  výlet do tzv. Benátek severu  - tj. skanzen Lübbenau  - projížďka na 

lodičkách, dále výlet do Löbau  kde navštívíme litinovou rozhlednu.  
 
 

 

                                                                           
                              
                                                                



 
 

9. května – pátek: 
 

- 8.00 hod. – výlet do NSR, kde 
uvidíte hotely ve větvích  stromů – 
místo Kulturinsel Einsiedel cca 17 
km od města Görlitz. Každý 
z domečků, stíněných větvemi,  
má trochu jiný tvar i rozdílnou 
velikost. Vstup 5,50 €, děti 4 €. 

 
 
 
 

 
- další zastávkou je  obec Nochten , kde se na 17 ha rozkládá jedinečný park bludných 

balvanů. Každý kámen si můžeme 
prohlédnout detailně , je jich kolem 
3000, jsou označeny cedulkami 
s názvy a původem. Areál oživují 
vodní plochy, včetně vodopádu. 
Vstup 3 €.  
 
 
                          
 
 
 
 
 

- 20,00 hod. „večer dia šou“  -  místo konání – restaurace,  foto František. Albrecht. 
 
 

10. května – sobota: 
- 7.30 hodin a/ výlet NSR 

Budyšín – hrad a zámek. 
Dále navštívíme malé 
městečko Kleiwetka, kde se 
nachází Saurier park 
/uvidíte dinosaury/.  Potom 
pokračujeme do botanické 
zahrady ve městečku 
Jonsdorf.  Vstup cca 4 eura.  
Při tomto výletě nesmíme 
zapomenout navštívit 
nejvíce navštěvované místo 
v Saském Švýcarsku – Bastai.           



- b/ Hřensko – dle výběru celý okruh  nebo malý okruh, dále uvidíme známou 
Pravčickou bránu, svezeme se lodičkami.  Výchozí bod celé trasy je Mezní Louka. 

 

 
 
 
c/ Pro ty, kteří nestihli  výlet ve čtvrtek opakujeme Benátky severu – skanzen Lübbenau. 
 

11. května – ned ěle: 
 

- rozhledna Vlčí  Hora, arboretum Sněžná a různé další turistické okruhy. 
 

- odpoledne odjezd účastníků. 
 

- kdo si prodlouží pobyt –výlet do OTTOMUHLE, případně možnost jiných výletů. 
 
 
Ubytování:  

- 10 chatiček po 3 osobách (lednice, stůl, židle, skříň). 
- k dispozici je kuchyň, WC a sprchy. 
- chatička 400 Kč/noc nebo osoba 160 Kč/noc. 

 
- ubytování v penzionu pod restaurací 

500 Kč/noc se snídaní.(2lůžko) 
-  
-   

- jídla v restauraci 60 – 200 Kč. 
 
 
 
 


